569. P. ¿Pueden arrendarse casas á los usureros y mujeres malas?

R. He aquí la respuesta de Scavini: «In civitatibus in quibus vitandi majoris mali causa permissum est ut habitent pacifice et usurarii et meretrices, utique licet domum locare usurario, imo et meretricibus, maxime si alii conductores dessint, nisi tamen meretrices graviter nocerent vicinis honestis, vel ob situm causam majorem darent peccatis.» (Tomo 2, número 1.019.)

570. P. ¿Puede un general bombardear una ciudad donde han de perecer muchos inocentes?

R. Si tanteados todos los medios y apurados todos los recursos el bien común de la nación reclamase este extremo doloroso, en una guerra justa, sería lícito y algunas veces obligatorio. De esto ya se habló cuando se trató de las represalias. (Núm. 528.)

* Insertamos á continuación la parte dispositiva de la Sagrada Congregación de la Inquisición Romana, de la Instrucción dirigida á los Vicarios Apostólicos de China, como materia relacionada con la doctrina de la cooperación, y muy interesante para todos, y en especial para los que anuncian el Evangelio en el vastísimo imperio de la China: la Instrucción se dirige á manifestar que no hay ninguna oposición entre las distintas declaraciones que han emanado de la Santa Sede en diversos tiempos acerca del uso ó abuso del opio según los diversos casos expuestos: por atender á la brevedad omitimos la Instrucción íntegra, concretándonos á la parte dispositiva, á saber: «6. Ex his omnibus sequitur: 1.º Opii culturam non esse per se illicitam, in Sinicis autem regionibus, ob abusum quibus obnoxiam esse ex diuturna experientia certo constat, fieri illicitam, ac proinde Christifidelibus generatim esse interdiciendam; 2.º, nec secus de commercio judicandum, quod quamvis per se malum non sit, malum tamen evadit ob graves abusum ex eo ut plurimum et fere universim manantes et ob leges illud vetantes; ideoque prohibendum non solum iis qui illum directe exercent, sed etiam iis qui eidem favent, qui scilicet pecuniam scienter opii mercatoribus fœnerantur, vel agros in opii culturam locant; 3.º, opii usum, qui in Sinis obtinere dicitur, tanquam detestabilem abusum ab Ecclesia habitum et illicitum declaratum; 4.º, ejusdem usum permitti posse iis, qui eidem sese assuefecerint, quique ab illo abstinere omnino non possint sine mortis periculo vel gravi detrimento; pariter opium sumi posse per modum

medicinæ, ea tamen lege, ut modus et quantitas servetur quæ medicinali rationem minime excedat, et debita diligentia et cautelis adhibitis, ut ejusdem abusus malique effectus exinde profluentes præcaveantur.